

Projekta Izmantojiet laiku uz zemes apraksts

Ierosinātāja nosaukums	Valmieras Pārgaujas Valsts ģimnāzija
Projekta iesniedzējs	Valmieras Pārgaujas Valsts ģimnāzija
Finansēšanas avots	Nordplus Junior
Projekta indikatīvais īstenošanas termiņš	2023.gada 1.oktobris - 2024.gada 31.maijs
Projekta kopējās izmaksas	EUR 4960
Projekta ārējais līdzfinansējums	EUR 0
Pašvaldības līdzfinansējums	EUR 0
Kopsavilkums par projekta ietvaros veicamajām darbībām (aktivitātēm) un sasniedzamajiem rezultātiem	<p>Nordplus Junior 2023.gada konkursā VPVĢ startē ar projektu "Izmantojiet laiku uz zemes", atsaucoties uz Nordplus šī perioda tēmu "Izglītības sadarbības veicināšana sociāli ilgtspējīgai nākotnei", kur sociālā ilgtspēja attiecas uz sabiedrības spēju saglabāt savu sociālo un kultūras sistēmu un vērtības, kā arī apmierināt pamatvajadzības un uzlabot dzīves kvalitāti tās esošajiem un topošajiem dalībniekiem. Tāpēc projekta mērķis ir skolēnu labbūtības un garīgās veselības stiprināšana pēckovida periodā un attīstīt jauniešu psihoemocionālo un pilsoniskās līdzdalības kompetenci, un audzināt sabiedriski aktīvu un atbildīgu jauno paaudzi. Projekta realizētājs ir VPVĢ Norvēģu klubs, kas projektā apvieno aktuālo tēmu ar valodas praktizēšanu un norvēģu kultūras un cilvēku iepazīšanu. Projekta partneris ir Rudas vidusskola Norvēģijā. Abām skolām ir savas skolas vīzijas un mērķi, kas ir orientēti uz aktīvu, ieinteresētu, uz komunikāciju orientētu skolēnu: VPVĢ saka – skola aktīviem, erudītiem un radošiem skolēniem. Skola ar tradīcijām un individuālu pieeju. Rudas skola saka: mūsu vīzija ir "mācīšanās mūža garumā", kur mēs izglītojam jauniešus nākotnei ciešā sadarbībā ar darba un biznesa pasauli. Abas skolas ir ieinteresētas meklēt vispēcīgākās un efektīvākās pieejas, kā palīdzēt skolēniem tikt galā ar nedrošību, atsvešinātību, bailēm, entuziasma trūkumu, kas radusies covid un pēc covid laikā. Mobilitātes projekts sastāvēs no četrām aktivitāšu dienām Norvēģijā, kopā ar norvēģu skolēniem: "Socializācijas diena" – Rud skolas apmeklējums, nodarbības, valodu un labklājības darbnīcas; "Kustība, kas iedvesmo – kustību diena"- pārgājiens uz vietējo kalnu ar sadarbības aktivitātēm; "Kultūras un valodas diena" – foto orientēšanās Oslo, caur ko tiks iepazītas. Norvēģijas kultūras un vēstures vērtības Oslo; "Izmantojiet savu laiku uz zemes pēc iespējas vairāk" –Norvēģijas valsts svētku -17.maija svinēšana – lieliska iespēja piedzīvot svētkus, kultūru, tradīcijas (tautas tērpi), dzīvesveids, komunikācija, socializācija vienā.</p>